

Sumqayıt turizm şəhərinə çevrilir

Abşeron yarımadasının şimalında, paytaxt Bakının bir addım-
lığında yerləşən Sumqayıt ölkəmizə gələn turistlərin böyük
hissəsi vaxtaşırı ziyarət edir. Yay gələndə isə şəhərin qonaq-
larının sayı daha da artır. Çünki bu ərazidə Xəzər çimərlikləri da-
ha təmiz və abaddır.

Halbuki sahilboyu on kilometr-
lə uzanan Sumqayıt çimərlikləri əv-
vəllər baxımsız vəziyyətdə idi. İn-
sanlarla yanaşı, ev heyvanları da bu-
ranı özünə "istirahət" yeri seçmişdi.
İndi isə fərqli mənzərə var, Sumqayıt
çimərlikləri yerli əhalinin və qonaq-
ların sevimli istirahət məkanına çev-
rilib. Çimərlik turizminin bütün tələb-
lərinə burada əməl olunur.

Dəniz sahili boyu çimərliklər
Sumqayıtda bulvarla tamamlanır.
Qeyd edək ki, son illər reallaşdırılan
mühüm layihələrdən biri də Sumqayıt
dənizkənarı bulvarının yenidən
qurulmasıdır. Öncə onu qeyd edək
ki, Xəzərin Sumqayıt sahillərində
belə bir bulvarın salınması ölkəmizdə
görülən sosial layihələrin ardıcıl
və məqsədyönlü həyata keçirildiyini
nümayiş etdirir.

Bulvarın uzunluğu 5 kilometrə
yaxındır. Dəniz səviyyəsindən 2,5
metr yüksəklikdə yerləşən bulvarın
55 hektar ərazisində yaşıllıq zolağı
salınıb. 160 mindən çox ağac və de-
korativ kol, 2 milyondan artıq gül və
çiçək əkilib. Hazırda Sumqayıt bul-
varının genişləndirilməsi və orada
yaşıllaşdırma işləri davam edir. Ya-
xın gələcəkdə bulvarın ərazisi bir
neçə hektar genişlənəcək. Bulvar
kompleksindəki yeniliklərdən biri də
avtomat suvarma sistemidir. Ərazi-
də həmçinin kommunikasiya xətləri
çəkilib, müxtəlif ölçülü 1500 işıq di-
rəyi və işıqlandırma sistemləri qu-
raşdırılıb, sakinlərin rahat istirahəti
üçün 600-dən artıq oturmaq qoyu-
lub, müxtəlif yerlərdə 50 kölgəlik ya-
radılıb, 5 rəngli fontan inşa edilib.
Bunlardan əlavə, bulvarın ərazisində
velosipedçilər üçün xüsusi hərə-
kət zolağı və piyada yolu salınıb, 4,2
kilometr yola asfalt, 30 hektar ərazi-
yə daş döşənib.

Ərazidə Bayraq meydanı da tiki-
lib. Sahildə gəzinti gəmilərinin yan
alması üçün dənizin içərisinə doğru
500 metr uzunluğundakı tərsanə isə
bu meydana xüsusi naxışlar qatır.

Buradakı Bayraq muzeyi də gəzinti-
yə gələnlərin ən çox üz tutduqları
məkandır.

Təxmini hesablamalara görə,
buranı ziyarət edənlərin yarısı xari-
ci ölkələrdən gələn turistlərdir. Həm
də bu səbəbdən bulvarda kiçikölçü-
lü gəzinti avtobusları və avtomobil
yolu salınıb. Elektriklə işləyən av-
tobuslarda gəzmək insana xüsusi
zövq verir. Bununla yanaşı, bulvar-
da kafe-çay evləri, istirahət obyekt-
ləri, attraksionlar, kinoteatr, tennis
kortu, futbol meydançaları, yay mu-
siqi səhnəsi, ticarət və uşaqlar
üçün əyləncə mərkəzləri yaradılıb.
Hazırda isə bulvarın yaxınlığında
pansionatlar, hotellər və istirahət
mərkəzləri tikilir.

Yaxın gələcəkdə şəhər turizmi-
nin inkişafının daha da sürətlənəcə-
yi şübhəsizdir. Bunun bir səbəbi də
şəhərin beynəlxalq əlaqələrinin ge-
nişlənməsidir. Sumqayıtın hazırda
dünyanın onlarca şəhəri ilə qarşılıq-
lı ticarət əlaqələri var.

Nə qədər qəribə olsa da, Sum-
qayıtda kənd turizmi də inkişaf edir.
Corat qədim kənddir. Əvvəllər İslam
ölkələrindən kəndə həm ziyarətə,
həm də turist kimi gəzməyə gələrdilər.
Sovet dövründə dəfələrlə kəndin
tarixini öyrənmək və turizm xəritəsi-
ni yaratmaq üçün cəhdlər edilse də,
mümkün olmamışdır. Müstəqillik
dövründə isə Corata diqqət artıb.
Son illər həyata keçirilən abadlıq iş-
ləri, yol infrastrukturunun yenilən-
məsi nəticəsində Corat turistlərin
xüsusi maraq göstərdiyi əraziyə
çevrilib. Hələ yay başlamamış kənd-
də evlərin çoxu turistlər tərəfindən
kirayələnir. Dənizin və Sumqayıtın
bir addımlığında olması kəndi cəlb-
edici etmişdir. Digər tərəfdən, yaşı
yüz illərlə ölçülən məscid, tarixi qa-
la divarları, qədim hamamlar, xan
evi və digər abidələr də kəndi maraqlı
turizm məkanına çevirmişdir.

Qayıdaq Sumqayıta, daha doğ-
rusu, şəhərin turizm sahəsindəki



potensialına. Ümumiyyətlə, həya-
ta keçirilən quruculuq işləri nəticə-
sində Sumqayıt inanılmaz dərəcə-
də dəyişib. İnşa edilən mehman-
xanalar şəhər turizminin inkişafı
üçün geniş imkanlar yaradıb. Bu
gün şəhərdə xüsusi ictimai turlar
təşkil olunur. Bütün marşrutlar
məşhur "Göyərçin" abidəsindən
başlayır və 12 istiqamətdə davam
edir. Bu marşrutlar Heydər Əliyev
parkı, Kimyaçılar sarayı, Tarix mu-

zeyi və digər maraqlı yerlərdən
keçir. Sumqayıtda turizmin inkişafı-
na təkən verən cəhətlərdən biri
də şəhərin təmiz havasıdır. Bu
gün Sumqayıt sənaye şəhəri olsa
da, ekoloji cəhətdən təmizdir, tul-
lantısız sənaye mərkəzidir. Digər
cəhət isə şəhərin dəniz səviyyə-
sindən yuxarıda yerləşməsidir. Bu
səbəbdən isti yay günlərində belə
Sumqayıtda sərin meh olur. Bir
sözle, bir vaxtlar təkə Azərbaycan-

da yox, bütün keçmiş ittifaqda ekolo-
ji cəhətdən ən çirkli şəhər hesab olu-
nan Sumqayıt bu gün sürətlə Azər-
baycanın turizm mərkəzlərindən bi-
rinə çevrilir. Nəzərə alsaq ki, turizm
həm də gəlirli sahələrdən biridir, on-
da Sumqayıtın yeni statusunun şə-
hərin sosial-iqtisadi inkişafına əlavə
güc qatacağı şübhəsizdir.

Akif ƏLİYEV,
"Azərbaycan"